
www.amunes.es.gov.br

279
DOM/ES - Edição Nº2.246

Vitória, quarta-feira, 12 de Abril de 2023 279
DOM/ES - Edição Nº2.246

Vitória, quarta-feira, 12 de Abril de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Comissão de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Presencial nº. 001/2023. Objeto: Concessão de 
Espaço Público na área do Parque de Exposição 
“Carlos Caiado Barbosa”, situado na rod. Cachoeiro 
X Muqui, KM 01, com fim de exploração na “Festa 
de Cachoeiro de 2023”, durante os dias 28, 29 e 30 
de junho e 01, 02 de julho de 2023. Data/horário 
limite para recebimento/protocolo dos envelopes: 
27/04/2023 até as 12h30min. Data/horário da 
sessão pública: 27/04/2023 às 13h. Local: Av. 
Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º and - Sala de 
Licitação - Centro, Centro Admin. “Hélio Carlos 
Manhães”, nesta cidade. O edital estará disponível 
na Subsecretaria de Gestão de Suprimentos e no site 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11/04/2023.
Erick Moreira de Aguiar

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1064738

Colatina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 022/2023.

ID CIDADES N. 2023.019E0700001.02.0013
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 022/2023.
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de cestas básicas, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Empresa vencedora: WP COMERCIO LTDA no lote 
01, no valor total de R$ 797.400,00.

Colatina/ES, 11 de abril de 2023.
FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1064263

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
086/02023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA.
CONTRATADA: VIACAO MARILANDIA LTDA
ID CidadES: 2023.019E0700001.02.0012
OBJETO: A presente Ata tem por objeto 
formalização de registro de preços para futura 
e eventual prestação de serviços de locação de 
vans, micro-ônibus e ônibus, com motorista, para 
atendimento das demandas culturais do Município de 
Colatina, através da Secretaria Municipal de Cultura 
e Turismo, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Anexo I e Anexo II do Edital.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  prazo de vigência da Ata 
de Registro de Preços, decorrente desta licitação, 
será de 12 (doze) meses, contados da data de sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Espírito 
Santo, vedada a sua prorrogação.
VALOR GLOBAL: Receberá a CONTRATADA, 
pelo fornecimento do objeto da presente Ata de 
Registro de Preços, o valor global estimado de R$ 

7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais), 
conforme tabela de preços constante no Anexo I da 
presente Ata.
FISCAL DA ATA:  Amanda Lopes Ribeiro da Costa
DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2023.
JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Prefeito Municipal

Protocolo 1064547

Fundão

Resultado de Licitação

REABERTURA DE PRAZO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados a reabertura do 
prazo de recurso da fase de habilitação referente 
a Concorrência nº 001/2023 que tem por objeto 
a Contratação de Empresa de Engenharia para 
execução de serviços de construção de 50 
unidades habitacionais no loteamento Vista Linda, 
com fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos e ensaios em laboratórios necessários 
à execução das obras e serviços. Nestes termos, 
fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do art. 109, I, “a”, §1º da Lei nº 8.666/93. O 
relatório de julgamento da Comissão encontra-se a 
disposição dos interessados na Sede da Comissão de 
Licitação e no site do Município de Fundão/ES (www.
fundao.es.gov.br). Maiores informações através do 
e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 11 de abril de 2023.

Aline de Almeida Silva Perovano
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1064927

Governador Lindenberg

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Convite nº 003/2023

Processo nº 105.237/2023

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.01.0012

Relatório

O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg - 
Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que consta 
no processo nº 105.237/2023, referente licitação 
na modalidade Convite, especificado acima, cujo 
objeto da escolha da proposta mais vantajosa para a 
contratação de empresa especializada em consultoria, 
assessoria e orientação em contabilidade aplicada ao 
setor público, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Finanças e os diversos setores administrativos, 
bem como análise e acompanhamento, objetivando 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Abril de 2023 às 22:51:59 Código de Autenticação: 6043d4a1


